转发“浙江省财政厅 浙江省教育厅 浙江省残疾人联合会关于免除残疾人大学生学费住宿费的通知”

各二级学院：

请通知符合条件的资助学生按照文件要求申请学费和住宿费资助。

                          学生处

                           2014.3.18
浙江省财政厅 浙江省教育厅 浙江省残疾人联合会关于免除残疾人大学生学费住宿费的通知
发布机构：  2014-03-06 18:43:43 选择字号: 大

 HYPERLINK "javascript:doZoom(14)" 中

 HYPERLINK "javascript:doZoom(12)" 小
浙财社〔2014〕16号
各市、县（市、区）财政局、教育局、残联，各高校：

      根据《浙江省中长期教育改革和发展规划纲要（2010—2020年）》、《浙江省人民政府办公厅转发省教育厅等单位关于进一步加快特殊教育事业发展实施意见的通知》（浙政办发〔2010〕143号）精神，为减轻残疾学生及其家庭的负担，切实保障残疾人受教育的权利，经研究，现就开展残疾人大学生教育资助工作有关事项通知如下：

      一、凡具有浙江户籍、在全日制普通高校注册就读的持有浙江省颁发的第二代《中华人民共和国残疾人证》的大学生，自2013学年起实行学费和住宿费资助。

      二、残疾人大学生教育资助工作按学年进行。符合条件的资助对象凭本人的第二代残疾人证、交纳的学费和住宿费凭证，于3月底前向发放残疾人证所在地残联提出申请，填写《浙江省残疾人大学生免除学费住宿费申请表》（见附件），经当地残联、教育、财政部门审核同意后据实报销。

      三、残疾人大学生免学费和住宿费所需经费由省财政安排（宁波户籍学生经费由宁波市解决）列入年度财政预算。每年4月30日前，各地上报年度资助人数和金额，省财政厅、省教育厅、省残联据此计算年度补助资金并下达到各地。

      四、工作要求

      （一）提高认识，明确责任

      教育是残疾人最重要的权益之一，是残疾人提升素质、强化技能、全面参与、融入社会的重要渠道。对残疾人大学生进行教育资助，是改善民生、构建和谐社会的重要举措。除学费和住宿费外，各地、各校对残疾人大学生的资助政策不变。各级财政、教育、残联部门及有关院校要切实提高认识，明确责任人，认真做好各项资助工作。

     （二）规范操作，严格程序

      各级残联部门要建立残疾人大学生信息管理系统，确保资助信息的完整和准确。在受理申请、条件审核、资金发放等环节都要严格按照规定程序予以办理。

      （三）加强宣传，营造氛围

      各级财政、教育、残联部门及有关院校要通过墙报、广播、电视、网络等各种载体，宣传残疾人大学生资助政策，扩大残疾人大学生及家长的知晓度，做到送政策上门、到人，让每一位符合条件的对象都能得到资助，让残疾人享受到政府和社会的关爱，进一步营造扶残助残的良好社会氛围。

                                                浙江省财政厅 浙江省教育厅 浙江省残疾人联合会
                                                               2014年2月13日

附件：浙江省残疾人大学生免除学费住宿费申请表
浙江省残疾人大学生免除学费住宿费申请表

	姓名

	性别

	出生年月

	所在学校

	所学
专业

	入学时间

	残疾
证号

	应缴学费（元）

	实缴学费（元）

	应缴住宿费（元）

	实缴住宿费（元）

	家庭经
济状况
	户籍性质
	A农业    B非农业

	家庭人口总数

	家庭住址

	邮编和联系电话

	家庭主要
经济来源

	家庭
年收入（元）

	申请理由：
申请人：        （签章）

 年    月    日

	教育部门签章
                                       年  月  日
	残联签章
年   月   日

	财政部门签章
                                        年  月  日

说明：一式五份，当地财政、教育、残联各一份，报省、市残联各一份。